



Nagesiene verkorte voorlopige gekonsolideerde finansiële resultate

vir die jaar geëindig 28 Februarie 2011

Groei deur diversifikasie

- Wins na belasting styg 5,0% ■ WVPA styg 3,9% ■ Netto bate waarde 430 sent per aandeel ■ Totale dividend styg 6% tot 17,0 sent per aandeel
- Netto skuld:ekwiteit-verhouding 5,2% ■ Sterk prestasie van Mynbou & Aggregaat-divisie

| Verkorte gekonsolideerde inkomtestaat | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Inkomste | 854 496 | 778 016 | 9,8 |
| Koste van verkope | (648 532) | (595 852) | |
| Bruto wins | 205 964 | 182 164 | 13,1 |
| Ander inkomste | 3 405 | 3 253 | |
| Bedryfsuitgawes | (99 543) | (76 493) | |
| Bedryfswins | 109 826 | 108 924 | 0,8 |
| Beleggingsinkomste | 9 432 | 6 807 | |
| Finansieringskoste | (10 952) | (12 959) | |
| Aandeel van wins van geassosieerde | 18 | 5 | |
| Wins voor belasting | 108 324 | 102 777 | 5,4 |
| Belasting | (31 784) | (29 864) | 6,4 |
| Wins toeskryfbaar aan aandeelhouers | 76 540 | 72 913 | 5,0 |
| Toeskryfbaar aan: | | | |
| Eienaars van die houermaatskappy | 76 072 | 72 911 | |
| Nie-beherende belange | 468 | 2 | |
| | 76 540 | 72 913 | |

| Rekonsiliasie van wesensverdiensle: | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Wins toeskryfbaar aan eienaars van die houermaatskappy | 76 072 | 72 911 | |
| Wins met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting | (3 405) | (2 052) | |
| Wins met verkoop van finansiële instrumente | - | (669) | |
| Negatiewe klandisiewaarde ingesluit in ander inkomste | - | (532) | |
| Waardedaling van klandisiewaarde | 600 | - | |
| Totale belastingimpak van aanpassings | 592 | 779 | |
| | 73 859 | 70 437 | 4,9 |
| Uitgereikte aandele: | | | |
| Totale uitgereikte aandele | 143 262 412 | 143 262 412 | |
| Tesourieaandele | (5 149 510) | (3 398 280) | |
| Netto uitgereikte aandele | 138 112 902 | 139 864 132 | |
| Geweege gemiddelde aantal netto uitgereikte aandele | 138 596 357 | 137 236 345 | |
| Verwaterde geweege gemiddelde aantal aandele | 139 925 029 | 138 290 134 | |
| Verdiensle per gewone aandeel (sent) | 54,9 | 53,1 | 3,4 |
| Verwaterde verdiensle per gewone aandeel (sent) | 54,4 | 52,7 | 3,2 |
| Wesensverdiensle per gewone aandeel ("WVPA") (sent) | 53,3 | 51,3 | 3,9 |
| Verwaterde WVPA (sent) | 52,8 | 50,9 | 3,7 |

| Verkorte gekonsolideerde staat van finansiële posisie | | | |
|---|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Bates | | | |
| <i>Nie-bedryfsbates</i> | | | |
| Eiendom, aanleg en toerusting | 403 980 | 385 261 | |
| Ontasbare bates | 13 819 | 14 479 | |
| Klandisiewaarde | 100 843 | 101 332 | |
| Belegging in geassosieerde | 24 | 5 | |
| Ander finansiële bates | 83 578 | 67 012 | |
| Uitgestelde belasting | 4 939 | 4 570 | |
| Aftreevoordeelbate | 12 891 | 12 672 | |
| | 620 074 | 585 331 | |
| <i>Bedryfsbates</i> | | | |
| Voorraad | 75 548 | 68 862 | |
| Lopende belasting ontvangbaar | 5 192 | 5 223 | |
| Handels- en ander debiteure | 157 121 | 130 956 | |
| Kontant en kontantekwivalente | 87 316 | 52 914 | |
| | 325 177 | 257 955 | |
| Nie-bedryfsbate gehou vir verkoop | 7 630 | - | |
| | 332 807 | 257 955 | |
| Totale bates | 952 881 | 843 286 | |
| Ekwiteit en laste | | | |
| Ekwiteit | | | |
| Aandelekapitaal | 1 435 | 1 435 | |
| Aandelepremie | 352 150 | 352 150 | |
| Besigheidsamevoeging-aanpassing | (105 788) | (105 788) | |
| Tesourieaandele | (16 799) | (11 002) | |
| Netto uitgereikte aandelekapitaal | 230 988 | 236 795 | |
| Ander reserwes | 2 692 | 1 835 | |
| Behoue inkomste | 379 429 | 325 668 | |
| Toeskryfbaar aan aandeelhouers van houermaatskappy | 613 119 | 564 298 | |
| Nie-beherende belange | 3 207 | 201 | |
| Totale ekwiteit | 616 326 | 564 499 | |
| Laste | | | |
| <i>Nie-bedryfslaste</i> | | | |
| Lenings-langtermyn | 52 168 | 48 506 | |
| Uitgestelde belasting | 68 550 | 61 467 | |
| Voorsienings | 28 777 | 13 160 | |
| | 149 495 | 123 133 | |
| <i>Bedryfslaste</i> | | | |
| Lenings-korttermyn | 38 719 | 43 364 | |
| Lopende belasting betaalbaar | 3 431 | 159 | |
| Handels- en ander debiteure | 116 729 | 91 347 | |
| Bankoortrekking | 28 181 | 20 784 | |
| | 187 060 | 155 654 | |
| Totale laste | 336 555 | 278 787 | |
| Totale ekwiteit en laste | 952 881 | 843 286 | |
| Netto batewaarde per aandeel (sent) | 430 | 394 | |
| Netto tasbare batewaarde per aandeel (sent) | 350 | 313 | |

| Verkorte gekonsolideerde staat van kontantvloei | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteite | | | |
| Kontant gegenerer uit bedrywighe | 160 524 | 166 491 | |
| Rente-inkomste | 9 432 | 6 802 | |
| Dividend ontvang | - | 5 | |
| Finansieringskoste | (10 952) | (12 959) | |
| Belasting betaal | (28 424) | (25 582) | |
| Netto kontant uit bedryfsaktiwiteite | 130 580 | 134 757 | |
| Verkryging van eiendom, aanleg en toerusting | (45 977) | (38 066) | |
| Opbrengs met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting | 6 909 | 10 171 | |
| Verkryging van finansiële bate | (4 763) | (35 989) | |
| Verkryging van sakeondernemings | (33 189) | (14) | |
| Verkryging van nie-beherende belange | (3 275) | - | |
| Netto kontant uit beleggingsaktiwiteite | (80 295) | (63 918) | |
| Verkryging van tesourieaandele | (5 797) | (6 882) | |
| Netto beweging in lenings | 4 964 | (20 784) | |
| Dividend betaal | (22 445) | (19 335) | |
| Netto kontant uit finansieringsaktiwiteite | (23 280) | (47 001) | |
| Totale kontantbeweging vir die jaar | 27 005 | 23 838 | |
| Kontant aan die begin van die jaar | 32 130 | 8 292 | |
| Totale kontant aan die einde van die jaar | 59 135 | 32 130 | |

| Verkorte gekonsolideerde staat van veranderinge in ekwiteit | | | | | | | | | | |
|---|-----------------|---------------|-----------------|---------------------------------|----------------|-----------------|-----------------------|-----------------|--|--|
| | Aandelekapitaal | Aandelepremie | Tesourieaandele | Besigheidsamevoeging-aanpassing | Ander reserwes | Behoue inkomste | Nie-beherende belange | Totale ekwiteit | | |
| Saldo op 1 Maart 2009 | 1 340 | 325 170 | (4 120) | (105 788) | 2 260 | 272 077 | 2 830 | 493 769 | | |
| Veranderinge: | | | | | | | | | | |
| Ekweitsaanpassings ten opsigte van verkrygings | - | - | - | - | - | 15 | (2 631) | (2 616) | | |
| Uitreiking van aandelekapitaal | 95 | 26 980 | - | - | - | - | - | 27 075 | | |
| Werknemeraandeleopsieskema: Waarde van dienste verskaf | - | - | - | - | (153) | - | - | (153) | | |
| Beweging in tesourieaandele | - | - | (6 882) | - | - | - | - | (6 882) | | |
| Totale omvattende inkomste vir die jaar | - | - | - | - | (272) | 72 911 | 2 | 72 641 | | |
| Dividend betaal | - | - | - | - | - | (19 335) | - | (19 335) | | |
| Saldo op 28 Februarie 2010 | 1 435 | 352 150 | (11 002) | (105 788) | 1 835 | 325 668 | 201 | 564 499 | | |
| Veranderinge: | | | | | | | | | | |
| Veranderinge in nie-beherende belange wat nie 'n verandering in beheer veroorsaak nie | - | - | - | - | - | (127) | 2 799 | 2 672 | | |
| Werknemeraandeleopsieskema: Waarde van dienste verskaf | - | - | - | - | 750 | - | - | 750 | | |
| Beweging in tesourieaandele | - | - | (5 797) | - | - | - | - | (5 797) | | |
| Totale omvattende inkomste vir die jaar | - | - | - | - | 107 | 76 072 | 468 | 76 647 | | |
| Dividend betaal | - | - | - | - | - | (22 184) | (261) | (22 445) | | |
| Saldo op 28 Februarie 2011 | 1 435 | 352 150 | (16 799) | (105 788) | 2 692 | 379 429 | 3 207 | 616 326 | | |

| Verkorte gekonsolideerde staat van omvattende inkomste | | | |
|---|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Wins vir die jaar | 76 540 | 72 913 | 5,0 |
| Ander omvattende inkomste | | | |
| Netto verandering in billike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop | 123 | 220 | |
| Netto verandering in billike waarde van finansiële bates beskikbaar vir verkoop oorgeplaas na wins en verlies | - | (669) | |
| Inkomstebelasting op ander omvattende inkomste | (16) | 177 | |
| | 107 | (272) | |
| Totale omvattende inkomste vir die jaar | 76 647 | 72 641 | 5,5 |
| Toeskryfbaar aan: | | | |
| Eienaars van die houermaatskappy | 76 179 | 72 639 | |
| Nie-beherende belange | 468 | 2 | |
| | 76 647 | 72 641 | |

| Verkorte gekonsolideerde segmentverslag | | | | |
|---|------------------|---------------------|------------------|-----------------------|
| | Verdeling 2011 % | Nagesien 2011 R'000 | Verdeling 2010 % | Geouditeer 2010 R'000 |
| Inkomste | | | | |
| Eksterne verkope | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | 68 | 581 878 | 63 | 487 387 |
| Mengbeton | 20 | 166 988 | 24 | 188 295 |
| Betonprodukte | 12 | 105 630 | 13 | 102 334 |
| | 100 | 854 496 | 100 | 778 016 |
| Tussensegmentverkope | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | 85 | 40 212 | 83 | 35 889 |
| Mengbeton | 3 | 1 452 | 1 | 554 |
| Betonprodukte | 12 | 5 906 | 16 | 6 713 |
| | 100 | 47 570 | 100 | 43 156 |
| Totale inkomste | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | 69 | 622 090 | 64 | 523 276 |
| Mengbeton | 19 | 168 440 | 23 | 188 849 |
| Betonprodukte | 12 | 111 536 | 13 | 109 047 |
| | 100 | 902 066 | 100 | 821 172 |
| Bedryfswins voor belasting | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | 90 | 98 968 | 77 | 83 633 |
| Mengbeton | 2 | 2 428 | 11 | 11 736 |
| Betonprodukte | 10 | 11 003 | 11 | 12 347 |
| Ander | (2) | (2 573) | 1 | 1 208 |
| | 100 | 109 826 | 100 | 108 924 |
| Bedryfswinsmarges op eksterne inkomste (%) | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | | 17,0 | | 17,2 |
| Mengbeton | | 1,5 | | 6,2 |
| Betonprodukte | | 10,4 | | 12,1 |
| | | 12,9 | | 14,0 |
| Ander inligting | | | | |
| Bates | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | | 532 830 | | 473 695 |
| Mengbeton | | 56 588 | | 58 889 |
| Betonprodukte | | 60 665 | | 60 528 |
| Ander | | 302 828 | | 250 174 |
| | | 952 881 | | 843 286 |
| Laste | | | | |
| Mynbou & Aggregaat | | 172 502 | | 145 809 |
| Mengbeton | | 15 178 | | 18 638 |
| Betonprodukte | | 11 856 | | 16 125 |
| Ander | | 137 019 | | 98 215 |
| | | 336 555 | | 278 787 |

| Verkorte gekonsolideerde staat van kontantvloei | | | |
|--|---------------------|-----------------------|---------------|
| | Nagesien 2011 R'000 | Geouditeer 2010 R'000 | Verandering % |
| Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteite | | | |
| Kontant gegenerer uit bedrywighe | 160 524 | 166 491 | |
| Rente-inkomste | 9 432 | 6 802 | |
| Dividend ontvang | - | 5 | |
| Finansieringskoste | (10 952) | (12 959) | |
| Belasting betaal | (28 424) | (25 582) | |
| Netto kontant uit bedryfsaktiwiteite | 130 580 | 134 757 | |
| Verkryging van eiendom, aanleg en toerusting | (45 977) | (38 066) | |
| Opbrengs met verkoop van eiendom, aanleg en toerusting | 6 909 | 10 171 | |
| Verkryging van finansiële bate | (4 763) | (35 989) | |
| Verkryging van sakeondernemings | (33 189) | (14) | |
| Verkryging van nie-beherende belange | (3 275) | - | |
| Netto kontant uit beleggingsaktiwiteite | (80 295) | (63 918) | |
| Verkryging van tesourieaandele | (5 797) | (6 882) | |
| Netto beweging in lenings | 4 964 | (20 784) | |
| Dividend betaal | (22 445) | (19 335) | |
| Netto kontant uit finansieringsaktiwiteite | (23 280) | (47 001) | |
| Totale kontantbeweging vir die jaar | 27 005 | 23 838 | |
| Kontant aan die begin van die jaar | 32 130 | 8 292 | |
| Totale kontant aan die einde van die jaar | 59 135 | 32 130 | |

Kommentaar

VOORBEREIDINGSGRONDSLAG
Die nagesiene verkorte voorlopige gekonsolideerde finansiële jaarstate vir die jaar geëindig 28 Februarie 2011 ("die jaar") is in ooreenstemming met die erkennings- en metingsverreistes van Internasionale Finansiële Rapporteringstandaarde (IFRS), die openbaar maakings- en aanbiedingsverreistes van IAS 34: Tussentydse Finansiële Rapportering, die AC 500-standaarde soos uitgereik deur die Raad op Rekeningkundige Praktise, die Noteringsverreistes van JSE Beperk en op die wyse wat deur die Suid-Afrikaanse Maatskappywet vereis word, opgestel. Die rekeningkundige beleid en metings- en erkenningsmetodes wat by die voorbereiding van hierdie nagesiene verkorte voorlopige gekonsolideerde finansiële jaarstate toegepas is, stem ooreen met dié wat in die geouditeerde finansiële jaarstate vir die vorige jaar geëindig 28 Februarie 2010 toegepas is.

INLEIDING
Die direkteur bied met genoë die nagesiene verkorte voorlopige gekonsolideerde finansiële resultate vir die jaar aan, wat voortgesette verbetering en diversifisering weerspieël. Die beter finansiële resultate is gedeeltelik die resultaat van strategiese inisiatiewe in vorige jare wat begin het om beduidende voordele vir die groep gedurende die jaar te lewer, terwyl 'n goeie grondslag vir die diversifiseringstrategie gesê is.

VERKRYGING Glen Douglas Dolomite (Edms) Beperk
Soos voorheen gerapporteer het die verkryging van Glen Douglas Dolomite (Edms) Beperk met ingang van 1 Januarie 2011 onvoorsienbaarlik geword, na die nakoming van alle opskortende voorwaardes insluitende goedkeuring van die Departement van Minerale Hulpbronne.

FINANSIËLE RESULTATE
Inkomste vir die jaar het met 9,8% tot R854,5 miljoen vanaf R778,0 miljoen gestyg. Wesensverdiensle het met 4,9% gegroei wat 3,9% hoër wesensverdiensle per aandeel ("WVPA") van 53,3 sent meebreng (2011: 51,3 sent). Die SEB-transaksie wat op 31 Augustus 2009 aangekondig is en die impak op die groep van die nuwe Wet op Minerale- en Petroleumhulpbron-tantieme met ingang van 1 Maart 2010, het WVPA met onderskeidelik 2,5% en 3,1% vermind.

BEDRYFSOORSIG
'Mynbou & Aggregaat' het voordeel getrek uit verhoogde volumes sowel as 'n verhoging in kontrak-aktiwiteite regdeur die jaar. Afrimat se buisgame dienslewingsmodel wat gebruik maak van mobiele toerusting het